BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số: 1012/1998/QĐ-

BLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 10 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Về việc ban hành Bằng nghề và Chứng chỉ nghề

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định 96/CP ngày 7/12/1993 của Chính phủ về việc quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định 90/CP ngày 24/11/1993 của Chính phủ Quyết định cơ cấu khung

của hệ thống giáo dục quốc dân, hệ thống văn bằng, chứng chỉ về giáo dục và đào

tạo của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Quyết định 67/1998/QĐ-TTg ngày 26/3/1998 của Thủ tướng Chính phủ về

việc chuyển giao nhiệm vụ quản lý Nhà nước về đào tạo nghề từ Bộ Giáo dục và

Đào tạo sang Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định 33/1998/NĐ-CP ngày 23/5/1998 của Chính phủ về việc thành lập

Tổng cục Dạy nghề thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Để quản lý thống nhất hệ thống văn bằng, chứng chỉ về dạy nghề;

Theo đề nghị của Ông Tổng cục trưởng Tổng Cục dạy nghề,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành Bằng nghề và Chứng chỉ nghề để cấp cho người tốt nghiệp

các khóa đào tạo nghề, học nghề.

Bằng nghề cấp cho người tốt nghiệp khóa đào tạo nghề theo mục tiêu, nội dung,

chương trình chuẩn.

Chứng chỉ nghề cấp cho người hoàn thành khóa học nghề theo mục tiêu, nội dung,

chương trình có giới hạn.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D4144